
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ /JZ / /  2л)ЯМ №

город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по литературе 7-11 классов в муниципальном образовании 

Белореченский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиа­
ды школьников», приказом министерства образования, науки и молодежной политики

№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» приказа У О 
МО Белореченский район от 11 октября 2024 года № 2033 «Об утверждении порядка про­
ведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников муниципального 
образования Белореченский район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить таблицы результатов участников по литературе (приложение).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты МЭ 

ВсОШ по литературе на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Пономарен­

ко О. И.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 
4 (Опрышкина А. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), 
МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ ООШ 12 (Мозгот 
В. В.), МБОУ ООШ 17 (Жукова Н. А.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ СОШ 23 
(Недобугин А. Н.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И. В.), 
и. о. руководителя МБОУ ООШ 36 (Воробьева О. В.) изыскать возможности для по­
ощрения победителей и призеров МЭ ВсОШ по литературе и их наставников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Краснодарского края от 05 сентября 2024 года

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 08 ноября 2024 года № 4

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2024 г.
Всего участников олимпиады: 236 человек,
Из них: 7 классы -  85 человек, 8 классы -  54 человека, 9 классы -  34 человека, 10 классы -  
31 человек, 11 классы -  32 человека.

Присутствовали:
председатель жюри: Стрижов А. В.
члены жюри: Потеряева О. В., Ушакова М. Б., Мифтах И. Н.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (7-8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Председатель жюри:
(б я п и а

Секретарь жюри:

У) У  А. В. Стрижов

М. Б. Ушакова
подпись



по литературе 
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 7 -8
Численность участников: 139
Дата: 23.10.2024г._________________________________________________________________
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 100

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф амилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
синя

Клас 
с, за 
кото  
рый 
выст 
упае 

т

ОО

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу  

ю часть

*итого
вый
БАЛЛ

Статус
диплома

(победите
ль,

призер,
участник)

Наставник

1 Г орнева Марьяна Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия 8,5 27 35,5 призер Бондарева Н.В.

2 Малышева Анастасия Сергеевна 7 7 МАОУ гимназия 8 36 44 призер Чапченко М. И.

3 Тимашева Анжелика Антоновна 7 7 МАОУ гимназия 5,5 26 31,5 участник Бондарева Н.В.

4 Аветисян Офелия Оганесовна 7 7 МАОУ СОШ 29 1 5 6 участник Микоелян P.P.

5 Антоносян Армине Левоновна 7 7 МАОУ СОШ 29 6 10 16 участник Микоелян P.P.

6 Г ордиенко Филипп 7 7 МАОУ СОШ 31 13,5 0 13,5 участник Верлатова З.Ф.

7 Журавлёв Саша Романович 7 7 МАОУ СОШ 31 12 56 68 победитель Верлатова З.Ф.

8 Калиниченко Виктория Виктория 7 7 МАОУ СОШ 31 5 26 31 участник Железная Н.С.

9 Корниенко Екатерина Александровна 7 7 МАОУ СОШ 31 5 23 28 участник Верлатова З.Ф.

10 Пенькова Софья Константиновна 7 7 МАОУ СОШ 31 22 68 90 победитель Железная Н.С.

11 Резепина Нелли Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ 31 9 0 9 участник Железная Н.С.

12 Варченко Кира Евгеньевна 7 7 МБОУ ООШ 17 22,5 15 37,5 призер Махорин А. С.

13 Ушакова Полина Александровна 7 7 МБОУ ООШ 17 22,5 12 34,5 призер Махорин А. С.

14 Панфёров Кирилл Евгеньевич 7 7 МБОУ ООШ 25 19 0 19 участник Арутюнян С. М.



15 Абумислимова Самира Адисеевна 7 7 МБОУ ООШ 36 17 37 54 победитель Воротынцева С.Н.

16 Абумислимова Альбина Мурадовна 7 7 МБОУ ООШ 36 14 38 52 победитель Воротынцева С.Н.

17 Попов Валерий Олегович 7 7 МБОУ ООШ 36 2,5 24 26,5 участник Воротынцева С.Н.

18 Шерстова Ангелина Михайловна 7 7 МБОУ ООШ 36 12,5 35 47,5 призер Воротынцева С.Н.

19 Мигу нова Вероника Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 1 0 34 34 участник Савельева А.М

20 Полищук Александр Александрович 7 7 МБОУ СОШ 1 1 0 1 участник Савельева А.М

21 Стульнев Иван Александрович 7 7 МБОУ СОШ 1 0 0 0 участник Савельева А.М

22 Троянская М илана Ярославовна 7 7 МБОУ COL11 1 14,5 36 50,5 призер Савельева А.М

23 Узунян Каролина Г еворгевна 7 7 МБОУ СОШ 11 3,5 31 34,5 участник Черномашенко Н. А.

24 Барилов Тимур Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 12 13 22 35 призер Мозгот В.В.

25 Мартыненко Виктория Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 12 12 0 12 участник Мозгот В.В.

26 Новикова Таисия Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 12 16 35 51 победитель Мозгот В.В.

27 Симонова Снежана Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 12 17,5 37 54,5 победитель Мозгот В.В.

28 Сокольницкий Дмитрий Михаилович 7 7 МБОУ СОШ 12 0 0 0 участник Мозгот В.В.

29 Черкашин Илья Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 12 0 30 30 участник Мозгот В. В.

30 Ибель Владислав Константинович 7 7 МБОУ СОШ 18 7 36 43 призер Гиталенко Е.В.

31 Свидченко Леон Денисович 7 7 МБОУ COIJJ 18 4,5 24 28,5 участник Гиталенко Е.В.

32 Г ербутова Вероника Максимовна 7 7 МБОУ СОШ 2 13,5 36 49,5 призер Сусоева К.З.

33 Балалова Самира Искандаровна 7 7 МБОУ СОШ 21 4,5 30 34,5 участник Мирошникова Л.Б.

34 Вошев Артём Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ 21 1,5 28 29,5 участник Мирошникова Л.Б.

35 Маликова Айза 7 7 МБОУ СОШ 21 4,5 24 28,5 участник Мирошникова Л.Б.

36 Пивнева Полина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 21 3,5 31 34,5 участник Мирошникова Л.Б.

37 Снисаренко Юлия Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 21 4 30 34 участник Мирошникова Л.Б.

38 Соломатин Денис Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 21 2,5 31 33,5 участник Мирошникова Л.Б.

39 Чирва Ксения Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 21 3 31 34 участник Мирошникова Л.Б.

40 Вольвич Злата Александровна 7 7 МБОУ СОШ 23 1 25 26 участник Недобугина И.А.

41 Кокошвили Жасмин Яшаевна 7 7 МБОУ СОШ 26 3 8 11 участник Хусейнова

42 Александрова Валерия Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 3 9 18 27 участник Литвин Д.А.

43 Гаспарян Ангелина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 0 17 17 участник Литвин Д.А.

44 Горбанев Артем Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 3 1 17 18 участник Литвин Д.А.

45 Гукасян Мария Липаритовна 7 7 МБОУ СОШ 3 13 17 30 участник Литвин Д.А.

46 Зинченко Дана Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 3 4 17 21 участник Литвин Д.А.

47 Кандалова Кира Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 13 16 29 участник Литвин Д.А.



48 Капустина Мария Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 3 5,5 16 21,5 участник Литвин Д.А.

49 Кирсанова Арина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 7 16 23 участник Литвин Д.А.

50 Ковальчук Артем Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 3 5,5 15 20,5 участник Литвин Д.А.

51 Комбаров Никита Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 3 8 15 23 участник Литвин Д.А.

52 Коптюк Кира Игоревна 7 7 МБОУ СОШ 3 0 15 15 участник Литвин Д.А.

53 Курташиров Кирилл Артёмович 7 7 МБОУ СОШ 3 1 15 16 участник Литвин Д.А.

54 Макарова Юлия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 10 15 25 участник Литвин Д.А.

55 Мурчич Альбина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 3 13 14 27 участник Литвин Д.А.

56 Нестеренко Ангелина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 3 0 14 14 участник Литвин Д.А.

57 Ноноян Марина Мкртичевна 7 7 МБОУ СОШ 3 7 14 21 участник Литвин Д.А.

58 Пожидаева Полина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 3 0 14 14 участник Литвин Д.А.

59 Рабович Денис Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 3 5 13 18 участник Литвин Д.А.

60 Саакян Эдгар Врежович 7 7 МБОУ СОШ 3 3 13 16 участник Литвин Д.А.

61 Скорик Ярослав Павлович 7 7 МБОУ СОШ 3 3 13 16 участник Литвин Д.А.

62 Смакотина Ольга Павловна 7 7 МБОУ СОШ 3 13 12 25 участник Литвин Д.А.

63 Суяркина Алина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 0 12 12 участник Литвин Д.А.

64 Шпичко Даниил Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 3 16 12 28 участник Литвин Д.А.

65 Бузжян Карен 7 7 МБОУ СОШ 30 4 21 25 участник Дементьева В.А.

66 Карканов Ярослав 7 7 МБОУ СОШ 30 2 18 20 участник Дементьева В.А.

67 Карпова Елизавета 7 7 МБОУ СОШ 30 1,5 33 34,5 участник Дементьева В.А.

68 Коджамонян София Александровна 7 7 МБОУ СОШ 30 2 32 34 участник Дементьева В.А.

69 Харченко Дарина 7 7 МБОУ СОШ 30 3,5 31 34,5 участник Дементьева В.А.

70 Агабалян Даяна Азатовна 7 7 МБОУ СОШ 4 4,5 29 33,5 участник Колмакова Т.П

71 Акобджанян Милана Нориковна 7 7 МБОУ СОШ 4 0 0 0 участник Колмакова Т.П

72 Демьянцева Виктория Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 4 2 32 34 участник Колмакова Т.П

73 Мальгинова Екатерина Ивановна 7 7 МБОУ СОШ 4 0,5 34 34,5 участник Колмакова Т.П

74 Ничволодов Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 1,5 33 34,5 участник Колмакова Т.П

75 Приверднян Сабрина Арсеновна 7 7 МБОУ СОШ 4 3,5 31 34,5 участник Колмакова Т.П

76 Яблочнюк Анасатсия Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 4 4 3 7 участник Колмакова Т.П

77 Яровенко Петр Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 10 36 46 призер Колмакова Т.П

78 Джобирова Даяна 7 7 МБОУ СОШ 68 8 33 41 призер Динивизюк Ж.В.

79 Орлова Варвара Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 68 20,5 20 40,5 призер Буянова Я.В.

80 Павленко Евгений Александрович 7 7 МБОУ СОШ 68 13 30 43 призер Буянова Я.В.



81 Чудинов Максим Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 68 2,5 15 17,5 участник Буянова Я.В.

82 Корчагин Владимир Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 8 8,5 21 29,5 участник Григорян J1. А.

83 Скляренко Арина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 8 13,5 33 46,5 призер Григорян J1. А.

84 Абашева Вероника Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 9 15 40 55 победитель Ефремова А.В.

85 Завгородняя Ксения Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 9 14 45 59 победитель Ефремова А.В.

86 Веденяпина Екатерина Витальевна 8 8 МАОУ гимназия 4 30 34 участник Ермолаева Е.Ю.

87 Ибрагимова Камила Вячеславовна 8 8 МАОУ гимназия 13 44 57 победитель Болотова О. Д.

88 Харченко Юлия Алексеевна 8 8 МАОУ гимназия 2 32 34 участник Ермолаева Е.Ю.

89 Рустамова Валида Руслановна 8 8 МАОУ СОШ 29 2 8 10 участник Микоелян P.P.

90 Шахова Сабрина Дониёровна 8 8 МАОУ СОШ 29 2 5 7 участник Микоелян P.P.

91 Равнушкина Варвара Денисовна 8 8 МАОУ СОШ 31 22,5 68 90,5 победитель Зосимова Е.В.

92 Перевалова Ангелина Анатольевна 8 8 МБОУ ООШ 36 7 28 35 призер Воротынцева С.Н.

93 Попов Максим Алексеевич 8 8 МБОУ ООШ 36 8,5 32 40,5 призер Воротынцева С.Н.

94 Проскуров Дмитрий Владимирович 8 8 МБОУ ООШ 36 3 31 34 участник Воротынцева С.Н.

95 Псюрников Дмитрий Александрович 8 8 МБОУ ООШ 36 1 31 32 участник Воротынцева С.Н.

96 Садчиков Максим Юрьевич 8 8 МБОУ ООШ 36 0 24 24 участник Воротынцева С.Н.

97 Шишкина Ангелина Дмитриевна 8 8 МБОУ ООШ 36 8 34 42 призер Воротынцева С.Н.

98 Дейникин Святослав Иванович 8 8 МБОУ СОШ 1 16 31 47 призер Савельева А.М

99 Куликова Варвара Семёновна 8 8 МБОУ СОШ 1 16 49 65 победитель Савельева А.М

100 Савченко Валерия Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 11 1,5 32 33,5 участник Черномашенко Н. А.

101 Стецко Евангелина Богдановна 8 8 МБОУ СОШ 18 18 49 67 победитель Матвиенко O.JI.

102 Зимакова Мария Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 2 13 46 59 победитель Сусоева К.З.

103 Аноева Полина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 21 0 34 34 участник Гузиева О. А.

104 Касьянов Руслан Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ 21 2 32 34 участник ГузиеваО.А.

105 Мовлудова Бахар Усмановна 8 8 МБОУ СОШ 21 0 34 34 участник Гузиева О. А.

106 Винник Иван 8 8 МБОУ СОШ 3 12,5 20 32,5 участник Литвин Д.А.

107 Г еращенко Дмитрий Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 3 12,5 19 31,5 участник Литвин Д.А.

108 Жальская Алина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 0 18 18 участник Литвин Д.А.

109 Карагозян Полина 8 8 МБОУ СОШ 3 7 17 24 участник Литвин Д.А.

110 Карауш Никита Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ 3 0 18 18 участник Литвин Д.А.

111 Мельникова Вика Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 3 9 17 26 участник Литвин Д.А.

112 Опекунов Андрей Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 11 16 27 участник Литвин Д.А.

113 Погиба Кирилл Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 0 15 15 участник Литвин Д.А.



114 Пожидаева Анастасия Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 3 14,5 15 29,5 участник Литвин Д.А.

115 Трофименко Варвара Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 14 14 28 участник Литвин Д.А.

116 Харатян София Рустамовна 8 8 МБОУ СОШ 3 0 14 14 участник Литвин Д.А.

117 Мурсалова Индира 8 8 МБОУ СОШ 30 3 27 30 участник Жеребилова Г.В.

118 Харатян Ангелина 8 8 МБОУ СОШ 30 0 30 30 участник Жеребилова Г.В.

119 Акопян Ангелина Оганесовна 8 8 МБОУ СОШ 4 14 22 36 призер Колмакова Т.П

120 Бандикян Арианна Г агиковна 8 8 МБОУ СОШ 4 13 42 55 победитель Колмакова Т.П

121 Евсеев Евгений Максимович 8 8 МБОУ СОШ 4 8 36 44 призер Колмакова Т.П

122 Крупина Юрий Константинович 8 8 МБОУ СОШ 4 6 0 6 участник Колмакова Т.П

123 Манукян Евгения Лерниковна 8 8 МБОУ СОШ 4 14 26 40 призер Колмакова Т.П

124 Мартиросян Юри Арменович 8 8 МБОУ СОШ 4 6 26 32 участник Колмакова Т.П

125 Ованесьян Родион Арсенович 8 8 МБОУ СОШ 4 2,5 32 34,5 участник Колмакова Т.П

126 Омарова Сабина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 4 7,5 37 44,5 призер Колмакова Т.П

127 Попов Дмитрий Денисович 8 8 МБОУ СОШ 4 2,5 32 34,5 участник Колмакова Т.П

128 Самсонова Софья Александровна 8 8 МБОУ СОШ 5 4 30 34 участник Опаренко Н. Ю.

129 Щербаков Алексей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 2 32 34 участник Опаренко Н. Ю.

130 Ведечкина Снежана Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 68 14 33 47 призер Гулида Е.А

131 Г азарян Светлана Арсеновна 8 8 МБОУ СОШ 68 19 37 56 победитель Грешшнякова С.Р.

132 Г орохова Вероника Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 68 9 30 39 призер Гулида Е.А

133 Ефимова София Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 68 17,5 35 52,5 победитель Грешшнякова С.Р.

134 Князев Николай Александрович 8 8 МБОУ СОШ 68 15,5 30 45,5 призер Гулида Е.А

135 Проценко Павел Русланович 8 8 МБОУ СОШ 68 16,5 33 49,5 призер Грешшнякова С.Р.

136 Табунец Анна Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 68 18,5 37 55,5 победитель Грешшнякова С.Р.

137 Истомин Даниил Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 7 20 27 участник Хачатрян А. М.

138 Алексеева Милана 8 8 МБОУ СОШ 9 9,5 50 59,5 победитель Баева И.Н.

139 Покотилов Тимур Александрович 8 8 МБОУ СОШ 9 9,5 47 56,5 победитель Хачатурян М.К.

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 08 ноября 2024г.

. В. Стрижов 
М. Б. Ушакова



по литературе 
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 9
Численность участников: 34
Дата: 23.10.2024г.___________________________________________________________
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 100

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

'  № Ф амилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
ения

Клас 
с, за 
кото 
рый 
выет 
упае 

т

ОО

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу  

ю часть

*итого
вый
БАЛЛ

Статус 
диплома 

(победител  
ь, призер, 
участник)

Наставник

1 Стоянова Дарья Александровна 9 9 МБОУ СОШ 9 88 88 победитель Ефремова А.В.

2 Чиж Дарья Игоревна 9 9 МАОУ гимназия 67 67 победитель Бологова О.Д.

3 Аброськина Дарьяна Александровна 9 9 МБОУ СОШ 23 59 59 победитель Недобугина И. А.

4 Калинина Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 2 57 57 победитель Лыфарь А.Ю.

5 Писклова Маргарита Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 23 49 49 призёр Недобугина И. А.

6 Самохвалова Альбина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 45 45 призёр Ефремова А.В.

7 Большакова Дарья Федоровна 9 9 МБОУ СОШ 8 44 44 призёр Олейникова А. Б.

8 Харитонова Александра Львовна 9 9 МБОУ СОШ 68 41 41 призёр Натачеева М.С.

9 Трошина Варвара Денисовна 9 9 МБОУ СОШ 3 40 40 призёр Фролова Э.В.

10 Азарян Кристина Вачагановна 9 9 МБОУ СОШ 2 39 39 призёр Лыфарь А.Ю.

11 Мадатова Эмилия Махировна 9 9 МБОУ СОШ 8 38 38 призёр Сазонова О. Д.

12 Гура Елизавета Юрьевна 9 9 МАОУ СОШ 31 34 34 участник Верлатова З.Ф.

13 Обвинцева Виктория Эдуардовна 9 9 МБОУ СОШ 4 33 33 участник Шатова J1.E.

14 Стародубова Камилла Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 29 29 участник Олейникова А. Б.



15 Шепилевская Софья Павлона 9 9 МБОУ СОШ 23 29 29 участник Недобугина И. А.

16 Алтынникова Ксения Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 23 29 29 участник Недобугина И А .

17 Мерзляков Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 27 27 участник Грешшнякова С.Р.

18 Яковлева Злата Николаевна 9 9 МАОУ гимназия 26 26 участник Бондарева Н.В.

19 Казакова Анастасия Ивановна 9 9 МАОУ СОШ 31 23 23 участник Верлатова З.Ф.

20 Фостеева Алина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 22 22 участник Олейникова А. Б.

21 Скрынник Ольга Викторовна 9 9 МБОУ СОШ 8 22 22 участник Сазонова О. Д.

22 Оваканян Лейла Петросовна 9 9 МБОУ СОШ 68 22 22 участник Натачеева М.С.

23 Серганева Дарья Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 68 21 21 участник Натачеева М.С.

24 Бекташ-оглы Натела Хусейновна 9 9 МБОУ СОШ 26 20 20 участник Шакирова М.А.

25 Долгополова Анастасия Андреевна 9 9 МАОУ СОШ 31 19 19 участник Верлатова З.Ф.

26 Постникова Аксинья Александровна 9 9 МБОУ СОШ 8 17 17 участник Сазонова О. Д.

27 Тихоненко Диана Олеговна 9 9 МБОУ COI1I 18 15 15 участник Гиталенко Е.В

28 Каримова Елена Сархановна 9 9 МБОУ ООШ 13 13 13 участник Шустова Т.В.

29 Мясищева Елизавета Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ 5 10 10 участник Горбачева С. В.

30 Айрапетян Арина Артемовна 9 9 МБОУ СОШ 4 8 8 участник Колмакова Т.П

31 Малышева Дарья Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 4 5 5 участник Колмакова Т.П

32 Полякова Екатерина Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ 31 3 3 участник Верлатова З.Ф.

33 Павленко Елена Александровна 9 9 МБОУ СОШ 68 2 2 участник Натачеева М.С.

34 Бесчастнов Матвей Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 68 0 0 участник Грешшнякова С.Р.

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 08 ноября 2024г



по литературе 
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 10
Численность участников: 31
Дата: 23.10.2024г.__________________________________________________________
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 100

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф амилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
енмя

Клас 
с, за 
кото 
рый 
выст 
упае 

т

оо

Сумма
баллов

за
теоретич

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу  

ю часть

*итого
вый

БАЛЛ

Статус 
диплома  

(победитель  
, призер, 

участник)

Наставник

1 Вольвич Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 23 92 92 победитель Ковтунова Е.В.

2 Грибова Яна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 5 83 83 победитель Опаренко Н. Ю.

3 Саркисян Яна Робертовна 10 10 МБОУ СОШ 8 78 78 победитель Олейникова А. Б.

4 Овчаренко Наталья Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 8 76 76 победитель Олейникова А. Б.

5 Должиков Максим Павлович 10 10 МБОУ СОШ 5 75 75 победитель Опаренко Н. Ю.

6 Грекова Виталина Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 2 67 67 победитель Лыфарь АЛО.

7 Мотовилова Дарья Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 66 66 победитель Зосимова Е.В.

8 Агапитова Юлия Петрович 10 10 МАОУ СОШ 31 59 59 победитель Зосимова Е.В.

9 Русова Александра Александровна 10 10 МБОУ СОШ 5 53 53 победитель Опаренко Н. Ю.

10 Долматова Екатерина Ильинична 10 10 МБОУ СОШ 9 44 44 призёр Баева И.Н.

11 Власенко Диана Васильевна 10 10 МАОУ гимназия 44 44 призёр Лысенко Л.Ф.

12 Аксенова Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 41 41 призёр Олейникова А. Б.

13 Дудник Анна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 8 40 40 призёр Олейникова А. Б.

14 Милоход Марьяна Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 5 38 38 призёр Опаренко Н. Ю.



15 Мкртычян Каролина Кареновна 10 10 МБОУ СОШ 8 35 35 призёр Олейникова А. Б.
16 Думиника Виолетта Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 5 34 34 участник Опаренко Н. Ю.
17 Наумова Валерия Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 9 34 34 участник Баева И.Н.
18 Назарян Офелия Артушевна 10 10 МАОУ СОШ 29 32 32 участник Микоелян P.P.
19 Сотченко Дарья Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ 30 30 30 участник Дементьева В.А.
20 Приходько Ксения Павловна 10 10 МБОУ СОШ 18 29 29 участник Матвиевко О.Л.
21 Маслова Амелия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 9 25 25 участник Баева И.Н.
22 Кочарян Ани Артуровна 10 10 МБОУ СОШ 23 25 25 участник Ковтунова Е.В.
23 Питы к Вероника Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 24 24 участник Олейникова А. Б.
24 Лимонова Полина Евгеньевна 10 10 МАОУ гимназия 23 23 участник Бондарева Н.В.
25 Павлюкова Арина Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 9 17 17 участник Баева И.Н.
26 Жеребятьева Алина Ивановна 10 10 МАОУ СОШ 31 17 17 участник Зосимова Е.В.

27 Колесникова Надежда Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ 68 12 12 участник Грешшнякова С.Р.
28 Шахова Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 68 10 10 участник Г решшнякова С.Р.
29 Москалец Татьяна Ильинична 10 10 МАОУ СОШ 31 8 8 участник Зосимова Е.В.

30 Урбан Лина Романовна 10 10 МАОУ гимназия 8 8 участник Лысенко Л.Ф.
31 Мамонова Татьяна Александровна 10 10 МБОУ СОШ 2 6 6 участник Лыфарь А.Ю.

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 08 ноября 2024г



по литературе 
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 11
Численность участников: 32
Дата: 23.10.2024г.___________________________________________________________
Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 100

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф амилия Имя Отчество

Клас
с

обуч
ения

Клас 
с, за 
кото 
рыи 
выст 
упае 

т

ОО

Сумма
баллов

за
теоретнч

ескую
часть

Сумма 
баллов за 
творческу 

ю часть

*итого
вый

БАЛЛ

Статус 
диплома 

(победител 
ь, призер, 
участник)

Наставник

1 Ульянова Виола Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 8 90 90 победитель Хачатрян А. М.

2 Руднева Мария Александровна 11 11 МАОУ гимназия 66 66 победитель Бологова О.Д.

3 Гуменников Андрей Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 68 63 63 победитель Натачеева М.С.

4 Партолин Кирилл Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 4 62 62 победитель Колмакова Т.П

5 Кужелев Семён Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 3 61 61 победитель Фролова Э.В.
6 Беляева Варвара Ивановна 11 11 МБОУ СОШ 68 58 58 победитель Натачеева М.С.

7 Сотников Александр Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 68 58 58 победитель Натачеева М.С.

8 Кариманян Софья Зограбовна II 11 МБОУ СОШ 6 54 54 победитель Бирюкова М.Н.

9 Лобачев Кирилл Олегович 11 11 МБОУ СОШ 68 53 53 победитель Натачеева М.С.

10 Стрельцова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 49 49 призёр Ефремова А.В.

11 Малмыгина Анастасия Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 23 48 48 призёр Алейникова Е.П.

12 Щ ербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 47 47 призёр Опаренко Н. Ю.

13 Мелентьева Злата Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 2 42 42 призёр Сусоева К.З.

14 Несмиянова Евгения Евгеньевна II 11 МБОУ СОШ 2 41 41 призёр Сусоева К.З.



15 Шабашова Назе Рашидовна 11 11 МБОУ СОШ 23 39 39 призёр Алейникова Е.П.
16 Новобранцев Владислав Александрович 11 11 МБОУ СОШ 4 36 36 призёр Колмакова Т.П
17 Митрофанова Дарья Олеговна 11 11 МБОУ СОШ 18 33 33 участник Гиталенко Е.В.
18 Термуса Кристина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 68 32 32 участник Натачеева М.С.
19 Мустафаева Алиса Лаз гневна 11 11 МБОУ СОШ 21 27 27 участник Михайлова Н.А.
20 Кондлян Камилла Павловна 11 11 МБОУ СОШ 68 26 26 участник Натачеева М.С.
21 Марков Дмитрий Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 21 26 26 участник Михайлова Н.А.
22 Аксеменко Ирина Васильевна 11 11 МБОУ СОШ 2 24 24 участник Сусоева К.З.
23 Грошева Елизавета Александровна 11 11 МБОУ СОШ 68 24 24 участник Натачеева М.С.
24 Асмадьярова Виктория Романовна 11 11 МБОУ СОШ 2 21 21 участник Сусоева К.З.
25 Кирсанова Софья Васильевна 11 11 МБОУ СОШ 2 21 21 участник Сусоева К.З.
26 Бозоева Альвина Яковлевна 11 11 МБОУ СОШ 5 21 21 участник Опаренко Н. Ю.
27 Смирнова Александра Николаевна 11 11 МБОУ СОШ 68 17 17 участник Натачеева М.С.
28 Захарова Виолетта Евгеньевна 11 11 МАОУ СОШ 31 12 12 участник Железная Н.С.

29 Палкина Екатерина Г ригорьевна 11 И МБОУ СОШ 11 7 7 участник Карпенко Е. П.
30 Мама-оглы Римма Бакировна 11 11 МБОУ СОШ 30 5 5 участник Дементьева В.А.
31 Жарков Всеволод Ильич 11 11 МБОУ СОШ 9 0 0 участник Ефремова А.В.
32 Варакина Дарья Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 30 0 0 участник Дементьева В.А.

Дата проведения олимпиады: 23 октября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 08 ноября 2024г.

В. Стрижов 
Б. Ушакова


